2.1.3  Não  possuir  qualquer  tipo  de  vínculo  com  o  IFBAIANO,  seja  como  aluno,  professor,

prestador de serviços ou técnico-administrativo em educação.

3. DA REMUNERAÇÃO E REGIME DE TRABALHO

3.1 O estagiário estudante de nível médio receberá, durante o período em que estiver atuando no

estágio, bolsa-auxílio no valor de R$ 203,00 (duzentos e três reais). Acrescido de auxílio-transporte

no valor de R$ 6,00 (seis reais) ao dia.

3.1.1  O  regime  de  trabalho  do  estagiário  de  nível  médio  será  de  04  (quatro)  horas  diárias,

totalizando 20 (vinte) horas semanais, podendo ser utilizados os sábados no turno matutino, como